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Islamisk Center for de Europæiske Lande (ICEL) 

Beskrivelse af ICEL trosgrundlag 

ICEL er en islamisk forening der tilhører sunni- retning i troen. 

Trosgrundlaget i Sunni-islam kommer til udtryk i Islams fem søjler, som udgør fundamentet for 

den muslimske tro. De fem søjler er grundlæggende handlinger, der er forpligtet for at opnå frelse 

i det hinsidige. 

 

Trosbekendelsen: vidnesbyrdet om at der ingen anden guddom end Allah er og at Muhammad er 

Allahs sendebud. 

Overholdelse af bønnen: udførelse af de fem forpligtede, daglige bønner. 

Betaling af almisse: at betale den forefaldne forpligtede almisse, både for kroppen og 

ejendommen 

Fasten: at faste Ramadan måned. 

Pilgrimsfærd: at foretage en pilgrimsrejse (Hajj) til Mekka, mindst én gang i livet for dem der 
magter det. 
 

I hvad angår retslære følger centert den shaafi^iy retskole. Dog anerkender Centret samtlige fire 

retsskoler og anser dem som værende autentiske. Den shafiitiske retsskole anerkender konsensus 

(ijmaa^) og analogislutninger (qiyaas) i fortolkningen af Koranen og hadith. 

I dag er den shafiitiske retsskole meget udbredt i mange lande som fx Ægypten og Østafrika. 

 

Ritualer 

• Begravelse: 

For hvad angår begravelser har foreningen ikke egen virksomhed til udførelse af begravelser. 

Centret hjælper dog medlemmerne ved at tage kontakt til specialiserede bedemænd. Kisten 

bæres inden begravelse til moskéen for at udføre vask af og begravelsesbøn for den afdøde. Først 

udføres vask af den afdøde, som er en del af islam. Derefter bliver afdøde iklædt hvide ligklæder 

(kafan). Dernæst beder forsamlingen i fællesskab begravelsesbøn bag centrets imam.  



Begravelsesceremonien ledes af en imam. Under begravelsen lægges afdøde i jorden på højre side 

med ansigtet i retning mod Mekka. Efter at liget er lagt i graven og jorden hældt over, læses der 

nogle vers fra koran og så beder alle deltagere ved begravelsen sammen med imamen om 

tilgivelse for den afdøde.  

I sørgeperioden tilbyder centret egne lokaler så at afdødes familie holder åbent hus for, at 

bekendte kan kondolere. 

• Højtider og mærkedage 

Centret fejrer desuden de islamiske højtider og mærkedage med åbne og moderne festligheder 

med deltagelse af foreningens Madih-kor. Dette er en fast del af muslimsk trospraksis. Eksempler 

på disse højtider er nyt-måneår, israa og mi^raaj, Ramadan, Eidul fitr, Hajj, Eidul adha og Mawlid. 

• Fællesbøn 

I Centrets moské udføres de fem daglige bønner i fællesskab. Om fredagen bedes fredagsbønnen, 

som adskiller sig fra de sædvanlige daglige bønner ved, at imamen afholder en tale, som har en 

bestemt struktur. Derefter udføres bønnen i fællesskab. 

Det samme gør sig gældende i de to ^eid-bønner; fitr og Adha, som minder også om 

fredagsbønnen, hvor der også er en tale af moskéens imam. Under Ramadan måned åbnes 

foreningens lokaler for udførelse af tarawih-bønner for både mænd og kvinder. Bønnerne udføres 

også i fællesskab. 

 

Centrets praksis ved forrettelse af vielser: 
 

➢ Når man henvender sig til Centret for at blive viet, så vejledes man til at skaffe alle de 

nødvendige papirer og dokumenter. Man skal indhente en såkaldt prøvelsesattest, som 

dokumenterer, at brudeparret opfylder betingelserne for at indgå ægteskab.  

➢ Dernæst bestiller man tid for selve vielsen med Centrets imam, der er bemyndiget til at 

forrette vielser af Kirkeministeriet. Prøvelsesattesten skal forelægges for imamen i god tid 

inden vielsen.  

➢ Man møder personligt med gyldig billedlegitimation. Familie og pårørende må godt møde 

op og overvære vielsen. 

➢ Til vielsen enten medbringes to vidner eller aftale på forhånd med centret om at arrangere 

det. 



➢ Vielse hos Islamisk Center for de Europæiske Lande (ICEL) forestås af Centrets imam, vielse 

følger retningslinjerne for en traditionel islamisk vielse samt centrets særlige forskrifter. 

➢ Imamen sikrer sig inden ægteskabets indgåelse, at alle ægteskabsbetingelser er opfyldt. 

➢ Ceremonien starter med, at imamen afholder et kort oplæg om ægteskab og læser 

udvalgte tekster fra koran for at modtage velsignelse. Dernæst går man videre til selve 

vielseshandlingen ved at brudeparret udtrykker deres ønske om at blive gift og at give 

deres samtykke dertil foran imamen og vidnerne og så erklæres de af imamen som 

ægtefolk. Imamen afslutter vielseshandlingen med bøn om velsignelse for brudeparret. 

➢ En ægteskabsbog og duplikat heraf udfyldes og underskrives af brudeparret, vidnerne og 

imamen umiddelbart efter vielsen. Ægteskabsbogen udfyldes ud fra prøvelsesattesten. 

➢ Imamen indberetter derefter vielsen til kommunen og sender alle dokumenter og bilag, 

herunder ægteskabsbogen og prøvelsesattesten  

➢ Centret fremsender vielsesattesten til parret, når den er modtaget fra kommunen. 
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